rağmen bazı İslam kaynaklarında müellifi bilinmeyen pek çok beyite rastlanılmıştır.
4
Bu kaynakların

işaret ettiklerine göre ilk şiiri söyleyenler Haşimoğulları’dır. Bu mersiyelerden biri Ebû Tâlib’in oğlu

Âkil’in kızı tarafından söylenmiş şiirdir.
5
Yine Süfyân b. Mus’ab (ö. 120/738) Ehl-i Beyt hakkında

yazdığı şiirde de Kerbelâ olayına değinmiştir.
6
Bugünkü bilgilere göre Arap edebiyatında kayıtlara

geçen ilk müstakil şiir örneği ise Ebu’l-Esved ed-Düelî (ö. 69/688) tarafından nazm edilen bir

gazeldir.
7

Arap edebiyatında bu türün ilk müstakil örneği Câbir el-Cu’fî (ö. 128/746) tarafından

yazılmıştır. Ancak günümüze ulaşan ilk müstakil maktel metni Ebû Mihnef Lut b. Yahyâ el-Ezdî’nin

(ö. 157/774) Maktelü’l-Hüseyn’idir. Ebû Mihnef’in eseri gerek yapı gerek içerik olarak daha sonra

yazılan maktellere model teşkil etmiştir.
8

Arap edebiyatında pek çok örneği görülen maktel türü zamanla Fars edebiyatına konu olmaya

başlamış ve geniş yankılar uyandırmıştır. Hiç şüphesiz bu yankıların oluşmasında Farsların Şiiliği

Haliyle Edhem’in hayatı ve sanatı hakkında da bir bilgiye sahip değiliz. Edhem hakkında tek çıkış

noktamız, inceleme konumuz olan, Vak‘a-i Kerbelâ
17

adlı eseridir. Ancak bu eserde de müellif

hakkında herhangi bir bilgi mevcut değildir. Eserin basım tarihinden (h. 1291/1874-1875) yola çıkarak

Edhem’in 19. asır müelliflerinden olduğu ve ölüm tarihinin ancak 1874 ve sonrası olabileceği

sonucuna varıyoruz. Mahmud Kemâl İnal’in Son Asır Türk Şairleri adlı eserinde (Sakızlı İbrahim)

Edhem Efendi biyografisinde yer alan malumata dayanarak Müslüm Yılmaz, Klasik Türk

Ayrıca eserde zaman zaman rüyalara

yer verilmesi esere menkıbevî bir hava katmaktadır.

16 Mustafa İsmet Uzun, “Kerbelâ (Türk Edebiyatında Kerbelâ)”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, (Ankara: TDV Yayınları, 2002)

25/275.
17 Edhem, Vak‘a-i Kerbelâ, (İstanbul:Vezirhanı Dikran Karabetyan Matbaası, 1291/1874-1875), 1-50.
18 Yılmaz, Klasik Türk Edebiyatında Kerbelâ Hadisesi, 686.
19 Yılmaz, Klasik Türk Edebiyatında Kerbelâ Hadisesi, 687.
20 T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, “Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı” (Erişim 2 Ağustos 2021).